
DODATOK č. 1
K RÁMCOVEJ ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽBY
O 29/2023

TENTO DODATOK č. 1 k Rámcovej zmluve o poskytovaní služby, číslo O 29/2023, zo dňa 17.04.2023 (ďalej len „**Dodatok**“) je uzavretý nižšie uvedeného dňa medzi:

- (1) **Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK2020298786, bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 48009012/0200, IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): SUBASKBX, štatutárny orgán: Ing. Martin Rybanský, predseda predstavenstva a Ing. Zuzana Miklošová, členka predstavenstva - CFO, kontaktná osoba pre technické veci: Michal Jambrich, telefón: xxxx, e-mail: [xxxxx](#), kontaktná osoba pre zmluvné veci: Mgr. Andrea Jarabicová, telefón: xxxx, e-mail: xxxx (ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane; a
- (2) **PAKRA ZF- SERVIS s.r.o.**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Českej republiky, so sídlom Heroltická 5111/8, 586 01 Jihlava, IČO: 25551680, zapísaná v Obchodnom registri Krajského súdu v Brně, oddiel: C, vložka číslo: 32590, DIČ: CZ25551680, bankové spojenie: xxx číslo účtu: xxxx, IBAN: xxxxxx, BIC (SWIFT): xxxx, štatutárny orgán: Jan Krajíček, konateľ, Ing. František Patera, konateľ kontaktná osoba pre technické veci: xxxx, telefón: xxxx, e-mail: xxxx kontaktná osoba pre zmluvné veci: xxxx, telefón: xxxx, e-mail: [xxxxx](#) (ďalej len „**Poskytovateľ**“) na druhej strane.

(ďalej Objednávateľ a Poskytovateľ spolu len „**Zmluvné strany**“ a každý samostatne len „**Zmluvná strana**“).

PREAMBULA

Objednávateľ uzatvoril dňa 17.04.2023 Rámcovú zmluvu o poskytovaní služby O 29/2023 v súlade so zákonom č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“) na predmet zákazky „**NL 14/2022 Oprava prevodoviek ZF**“. V súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní: „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby“ sa Zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento Dodatok.

1 PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Rámcová zmluva o poskytovaní služby, číslo: O 29/2023 uzavretá medzi Zmluvnými stranami dňa 17.04.2023 (ďalej len „**Zmluva**“) sa mení nasledovne:

- (a) Článok 2 (PREDMET ZMLUVY) bod 2.3 Zmluvy sa nahrádza novým znením:

„Obchodovateľný objem počas trvania Zmluvy je v celkovej výške 588 003 Eur bez DPH (slovom: *päťstoosemdesiatosem tisíc tri eur bez DPH*). Uvedený finančný objem je predpokladaný a Objednávateľ nie je povinný ho vyčerpať.“

(b) Príloha 1 (*ŠPECIFIKÁCIA SLŽBY A JEDNOTKOVÉ CENY*) Zmluvy sa nahrádza Prílohou (*ŠPECIFIKÁCIA SLŽBY A JEDNOTKOVÉ CENY- NOVÁ*), ktorá je Prílohou tohto Dodatku.

1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom zostávajú zachované v pôvodnom znení.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

2.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, (i) že si Dodatok riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu, na znak čoho ho týmto vlastnoručne podpisujú.

2.3 Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a Objednávateľ dostane 2 (dva) rovnopisy a Poskytovateľ si ponechá 1 (jeden) rovnopis.

PRÍLOHA 1

ŠPECIFIKÁCIA SLUŽBY A JEDNOTKOVÉ CENY - NOVÁ

Predmetom zmluvy sú Služby – oprava Prevodoviek u Poskytovateľa, a to v nasledovnom rozsahu:

Bežná oprava	Generálna oprava
Rozobratie prevodovky na jednotlivé diely	Bežná oprava+
Čistenie dielov	Výmena lamiel prevodovky a meniča
Kontrola poškodenia dielov	Výmena kabeláže a snímačov otáčiek
Vypracovanie a zaslanie cenovej ponuky	Výmena poškodených/nadmerne opotrebených dielov
Kompletné pretesnenie prevodovky	Inovácia prevodovky podľa servisných pokynov výrobcu
Výmena poškodených ložísk	
Vymedzenie všetkých lamelových a ložiskových vôl výrobcom predpísaným postupom	
Olejoová náplň	
Preškúšanie na stolič s vydaním skúšobného protokolu	
Zabalenie a uchytenie na paletu	

Jednotkové ceny:

Typ Prevodovky	Počet Prevodoviek (ks)			Jednotkové ceny v EUR bez DPH		Cena spolu v EUR bez DPH
	spolu	GO	BO	GO	BO	
ZF 6HP 604C(SOR E5)	11	9	2	10 150,00	3 999,00	99 348,00
ZF ECOLIFE 6HP 1400B(SOR E6)	11	9	2	10 150,00	3 999,00	99 348,00
ZF ECOLIFE 6AP 1700B (MB Capacity)	7	5	2	10 150,00	3 999,00	58 748,00
ZF 6 HP 594C (Solaris Urbino)	3	2	1	9 500,00	3 999,00	22 999,00
ZF Ecomat 6 HP 504C (Irisbus Citelis)	3	2	1	9 500,00	3 999,00	22 999,00
ZF Ecomat 5 HP 502C (Irisbus Citelis)	3	2	1	9 500,00	3 999,00	22 999,00
ZF EcoLife 6 HP 1000B (SOR NB12)	4	3	1	9 500,00	3 999,00	32 499,00
ZF EcoLife 6 HP 1200B (Solaris U8,6)	4	3	1	9 500,00	3 999,00	32 499,00
						391 439,00

P.č.	Kat .číslo	Názov	Predpokladaný počet /KS	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena v EUR bez DPH
1.	501 008 286	výmenník	4	1 502,00	6008,00
2.	4 139 370 078	hriadeľ	4	1 108,00	4 432,00
3.	4 149 333 020	náboj	4	701,00	2 804,00
4.	4 182 210 005	doska rozvádzača	4	1 287,00	5 148,00
5.	4 182 210 004	čerpadlo oleja	4	1 802,00	7 208,00
6.	4 139 233 062	hriadeľ	4	1 648,00	6 592,00
7.	4 139 233 063	hriadeľ	4	1 465,00	5 860,00
8.	4 139 333 633	prstencové koleso	4	1 020,00	4 080,00
9.	501 322 595	kryt	4	2 207,00	8 828,00
10.	501 212 243	koleso turbíny	4	1 154,00	4 616,00
11.	501 212 241	stator meniča	4	1 034,00	4 136,00
12.	501 212 240	koleso čerpadla	4	2 109,00	8 436,00
13.	4 181 343 016	stator	4	1 175,00	4 700,00
14.	4 181 292 044	nosič planetových kolies	4	759,00	3 036,00
15.	4 181 292 046	nosič planetových kolies	4	1 291,00	5 164,00
16.	4 181 350 018	hriadeľ turbíny	4	1 113,00	4 452,00
17.	4 181 298 049	náboj	4	1 137,00	4 548,00
18.	501 221 922	výmenník	4	1 569,00	6 276,00
19.	501 218 778	kryt	4	1 170,00	4 680,00
20.	501 216 291	torzný tlmič	4	2 286,00	9 144,00
21.	501 216 774	turbínové koleso	4	1 909,00	7 636,00
22.	501 324 419	stator	4	1 033,00	4 132,00
23.	501 325 758	obal meniča	4	3 042,00	12 168,00
24.	501 217 916	olejový chladič	8	485,00	3 880,00
25.	4 181 292 045	nosič planetových kolies	4	1 249,00	4 996,00
26.	4 181 292 047	nosič planetových kolies	4	1 341,00	5 364,00
27.	4 181 298 033	výmenník tepla	4	2 385,00	9 540,00
28.	501 218 867	kryt	4	2 009,00	8 036,00
29.	501 325 762	zadný obal meniča	4	2 789,00	11 156,00
30.	501 326 718	stator	4	1 058,00	4 232,00
31.	501 219 103	turbína meniča	4	1 532,00	6 128,00
32.	501 216 775	torzný tlmič	4	2 287,00	9 148,00
		Cena spolu v EUR bez DPH			196 564,00

PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

V Bratislave dňa 17.05.2023

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť

Meno: Ing. Martin Rybanský
Funkcia: predseda predstavenstva

Meno: Ing. Zuzana Miklošová
Funkcia: členka predstavenstva – CFO

V Jihlava dňa 19.05.2023

PAKRA ZF – SERVIS s.r.o.

Meno: Jan Krajíček
Funkcia: konateľ